İslâm tarihinde ilk kadın yazı öğretmeni Hz. Ömer (RA)’ın bir akrabası

olan Şifâ bint Abdillah (RA)’tır.1 Hz. Peygamber (SAV)’in hanımlarına ve

başka sahabe hanımlara okuma yazma öğretmiştir. Hüsn-ü hat sahasında ise

Abbasiler döneminde yetişmiş olan Fâtıma bint Zekeriyya (-427/1035) ile

Fâtıma bintü’l-Hasan (- 480/1087) ilk meşhur kadın hattatlardandır.2

Osmanlı döneminde yazı ile meşgul olan hanımlar hakkında çok az bil-

gimiz vardır. Çeşitli kaynaklarda isimlerine rastlayabildiğimiz kadın hattatlar

üç tanedir: Esma İbret Hanım3, Halime Hanım,4 Şerife Hanım.5

Okuyabildiğimiz kaynaklarda Esma İbret Hanım’ın yazdığı bir Enam-ı

Feride Hanım bu kitabı 1265/1848-1849 yılında hocasının kontrolünde

yazmış ve kitabın sonunda ikisinin ismi birlikte kaydedilmiştir.

N. Feride Hanım Kastamonu’da yetişmiş, devrine göre çok iyi bir tahsil

görüp Kur’an-ı Kerim’i hıfzetmiştir. Ferağ kaydında kendisini Seyyide

Hafize Nesibe el-Feride binti Baharzade olarak tanıtmakta, Hasan e’ş-